
 

5

F.P. 7

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2015

DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

05 PRESIDENCIA Y AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

(En miles de euros)

01 D.G. DE EMPRESAS AGROALIMENTARIAS Y PESCA

SECCIÓN :

CENTRO GESTOR :

PROGRAMA: 714.10 ORDENACIÓN Y MEJORA DE LA PRODUCCIÓN PESQUERA

SECRETARÍA AUTONÓMICA DE AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA05SERVICIO :

 18,90

 763,20

 698,48

BENEFICIARIOS PREVISTOS: Personas físicas y jurídicas

BENEFICIARIOS PREVISTOS: Personas físicas y jurídicas

BENEFICIARIOS PREVISTOS: Cofradías de pescadoras/pescadores y sus federaciones (según 
Anexo)

Orden CAPA 1/03/95

Orden CAPA 2/01/95

Genérica

Genérica

Nominativa distribuida

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Conforme a las conclusiones del Plan Director, ayudas para la 
realización de cursos de formación y perfeccionamiento dirigidas a profesionales de la pesca.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayudas destinadas a la recuperación de los caladeros mediante las 
paradas biológicas.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Contribuir a la financiación de gastos corrientes de las 
organizaciones pesqueras que confeccionan la estadística pesquera y asesoran a la Administración 
autonómica.

 0,00

 0,00

 698,48

I70114
I79601

I79601

Cofinanciación nacional. FEP
FEP

FEP

 0,00

 691,46

 0,00

 18,90

 71,74

IMPORTE:

IMPORTE:

IMPORTE:

REGULACIÓN:

REGULACIÓN:

REGULACIÓN:

APORTACIÓN GENERALITAT NO CONDICIONADA:

APORTACIÓN GENERALITAT NO CONDICIONADA:

APORTACIÓN GENERALITAT NO CONDICIONADA:

APORTACIÓN EXTERNA:

APORTACIÓN EXTERNA:

APORTACIÓN EXTERNA:

ORIGEN:

ORIGEN:

ORIGEN:

IMPORTE        AP.COND.G.

IMPORTE        AP.COND.G.

IMPORTE        AP.COND.G.

Total financiación afectada

Total financiación afectada

Total financiación afectada

 1,14
 17,76

 71,74

CÓDIGO LÍNEA: T0205000

CÓDIGO LÍNEA: T1607000

CÓDIGO LÍNEA: T4711000

CAP: 4

CAP: 4

CAP: 4

DENOMINACIÓN LÍNEA: Formación marítimo-pesquera

DENOMINACIÓN LÍNEA: Aprovechamiento racional de recursos pesqueros: 
paradas biológicas

DENOMINACIÓN LÍNEA: Mejorar la vertebración del sector pesquero: 
organizaciones pesqueras



 

5

F.P. 7

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2015

DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

05 PRESIDENCIA Y AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

(En miles de euros)

01 D.G. DE EMPRESAS AGROALIMENTARIAS Y PESCA

SECCIÓN :

CENTRO GESTOR :

PROGRAMA: 714.10 ORDENACIÓN Y MEJORA DE LA PRODUCCIÓN PESQUERA

SECRETARÍA AUTONÓMICA DE AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA05SERVICIO :

 10,50

 50,00

 2.800,00

BENEFICIARIOS PREVISTOS: Personas físicas y jurídicas

BENEFICIARIOS PREVISTOS: Personas físicas y jurídicas

BENEFICIARIOS PREVISTOS: Personas físicas y jurídicas

Orden CAPA 15/09/00; R (CE) 2561/01

FEMP

FEMP

Genérica

Genérica

Genérica

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Medidas de carácter estructural de índole socioeconómico, de 
promoción y comercio, innovación, etc.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Desarrollo de la formación profesional,  nuevas competencias 
profesionales y aprendizaje permanente, dirigida a profesionales de la pesca.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayudas destinadas a la recuperación de caladeros mediante las 
paradas biológicas.

 0,00

 0,00

 0,00

I70114
I79601

I79602

I79602

Cofinanciación nacional. FEP
FEP

FEMP

FEMP

 4,52

 25,00

 2.240,00

 5,98

 25,00

 560,00

IMPORTE:

IMPORTE:

IMPORTE:

REGULACIÓN:

REGULACIÓN:

REGULACIÓN:

APORTACIÓN GENERALITAT NO CONDICIONADA:

APORTACIÓN GENERALITAT NO CONDICIONADA:

APORTACIÓN GENERALITAT NO CONDICIONADA:

APORTACIÓN EXTERNA:

APORTACIÓN EXTERNA:

APORTACIÓN EXTERNA:

ORIGEN:

ORIGEN:

ORIGEN:

IMPORTE        AP.COND.G.

IMPORTE        AP.COND.G.

IMPORTE        AP.COND.G.

Total financiación afectada

Total financiación afectada

Total financiación afectada

 1,47
 4,51

 25,00

 560,00

CÓDIGO LÍNEA: T4717000

CÓDIGO LÍNEA: T7739000

CÓDIGO LÍNEA: T7740000

CAP: 4

CAP: 4

CAP: 4

DENOMINACIÓN LÍNEA: Mejorar la ordenación del sector pesquero

DENOMINACIÓN LÍNEA: Formación marítimo pesquero

DENOMINACIÓN LÍNEA: Aprovechamiento racional de recursos pesqueros: 
paradas biológicas



 

5

F.P. 7

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2015

DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

05 PRESIDENCIA Y AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

(En miles de euros)

01 D.G. DE EMPRESAS AGROALIMENTARIAS Y PESCA

SECCIÓN :

CENTRO GESTOR :

PROGRAMA: 714.10 ORDENACIÓN Y MEJORA DE LA PRODUCCIÓN PESQUERA

SECRETARÍA AUTONÓMICA DE AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA05SERVICIO :

 50,00

 157,00

 25,00

BENEFICIARIOS PREVISTOS: Federaciones provinciales de cofradías de pescadores de la C.V. 
(según Anexo)

BENEFICIARIOS PREVISTOS: Personas físicas y jurídicas profesionales de la pesca

BENEFICIARIOS PREVISTOS: Empresas acuicultura

FEMP

FEMP

FEMP

Nominativa distribuida

Genérica

Genérica

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayudas destinadas a la conservación del medio 
ambiente mediante la retirada de residuos sólidos del mar.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayudas destinadas al fomento de la competitividad empresas 
sector pesca con inclusión pesca costera artesanal y mejora de las condiciones de seguridad en el 
trabajo.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Desarrollo programas sanitarios obligatorios en acuicultura.

 0,00

 0,00

 0,00

I79602

I79602

I79602

FEMP

FEMP

FEMP

 25,00

 78,50

 12,50

 25,00

 78,50

 12,50

IMPORTE:

IMPORTE:

IMPORTE:

REGULACIÓN:

REGULACIÓN:

REGULACIÓN:

APORTACIÓN GENERALITAT NO CONDICIONADA:

APORTACIÓN GENERALITAT NO CONDICIONADA:

APORTACIÓN GENERALITAT NO CONDICIONADA:

APORTACIÓN EXTERNA:

APORTACIÓN EXTERNA:

APORTACIÓN EXTERNA:

ORIGEN:

ORIGEN:

ORIGEN:

IMPORTE        AP.COND.G.

IMPORTE        AP.COND.G.

IMPORTE        AP.COND.G.

Total financiación afectada

Total financiación afectada

Total financiación afectada

 25,00

 78,50

 12,50

CÓDIGO LÍNEA: T7741000

CÓDIGO LÍNEA: T7742000

CÓDIGO LÍNEA: T7743000

CAP: 4

CAP: 4

CAP: 4

DENOMINACIÓN LÍNEA: Ayudas para la retirada de residuos pequeños

DENOMINACIÓN LÍNEA: Diversificación acuícola y pesquera reconversión en 
acuicultura ecológica

DENOMINACIÓN LÍNEA: Apoyo programa vigilancia sanitaria



 

5

F.P. 7

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2015

DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

05 PRESIDENCIA Y AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

(En miles de euros)

01 D.G. DE EMPRESAS AGROALIMENTARIAS Y PESCA

SECCIÓN :

CENTRO GESTOR :

PROGRAMA: 714.10 ORDENACIÓN Y MEJORA DE LA PRODUCCIÓN PESQUERA

SECRETARÍA AUTONÓMICA DE AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA05SERVICIO :

 400,00

 180,00

 2.244,14

BENEFICIARIOS PREVISTOS: Organizaciones productores de la pesca

BENEFICIARIOS PREVISTOS: Grupos Acción Local Pesqueros

BENEFICIARIOS PREVISTOS: Personas físicas y jurídicas

FEMP

FEMP

Reglam. (CE) Fondo Europeo de la Pesca
(pte.)

Genérica

Genérica

Genérica

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Favorecer que productores pescadores comercialicen sus 
productos evitando la intermediación y mejorar nivel de vida.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayudas desarrollo local participativo, constitución grupos acción 
local pesqueros.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayudas estructurales al sector de la pesca y la acuicultura.

 0,00

 0,00

 0,00

I79602

I79602

I70114
I79602

FEMP

FEMP

Cofinanciación nacional. FEP
FEMP

 200,00

 90,00

 1.201,26

 200,00

 90,00

 1.042,88

IMPORTE:

IMPORTE:

IMPORTE:

REGULACIÓN:

REGULACIÓN:

REGULACIÓN:

APORTACIÓN GENERALITAT NO CONDICIONADA:

APORTACIÓN GENERALITAT NO CONDICIONADA:

APORTACIÓN GENERALITAT NO CONDICIONADA:

APORTACIÓN EXTERNA:

APORTACIÓN EXTERNA:

APORTACIÓN EXTERNA:

ORIGEN:

ORIGEN:

ORIGEN:

IMPORTE        AP.COND.G.

IMPORTE        AP.COND.G.

IMPORTE        AP.COND.G.

Total financiación afectada

Total financiación afectada

Total financiación afectada

 200,00

 90,00

 153,26
 889,62

CÓDIGO LÍNEA: T7744000

CÓDIGO LÍNEA: T7746000

CÓDIGO LÍNEA: T6145000

CAP: 4

CAP: 4

CAP: 7

DENOMINACIÓN LÍNEA: Apoyo a las OPP por establecimiento nuevas 
organizaciones

DENOMINACIÓN LÍNEA: Constitución Grupos Acción Local Pesqueros

DENOMINACIÓN LÍNEA: Fondo Europeo de la Pesca



 

5

F.P. 7

PRESUPUESTO DE LA GENERALITAT 2015

DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

05 PRESIDENCIA Y AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

(En miles de euros)

01 D.G. DE EMPRESAS AGROALIMENTARIAS Y PESCA

SECCIÓN :

CENTRO GESTOR :

PROGRAMA: 714.10 ORDENACIÓN Y MEJORA DE LA PRODUCCIÓN PESQUERA

SECRETARÍA AUTONÓMICA DE AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA05SERVICIO :

 6.000,00

 400,00

BENEFICIARIOS PREVISTOS: Personas físicas y jurídicas profesionales de la pesca

BENEFICIARIOS PREVISTOS: Grupos acción local pesqueros

FEMP

FEMP

Genérica

Genérica

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Apoyo desarrollo tecnológico, modernización, innovación, 
aumento eficiencia, disminución del impacto ambiental.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayudas a proyectos de los GALP para competitividad y 
crecimiento zonas pesqueras y acuícolas.

 0,00

 0,00

I79602

I79602

FEMP

FEMP

 3.000,00

 200,00

 3.000,00

 200,00

IMPORTE:

IMPORTE:

REGULACIÓN:

REGULACIÓN:

APORTACIÓN GENERALITAT NO CONDICIONADA:

APORTACIÓN GENERALITAT NO CONDICIONADA:

APORTACIÓN EXTERNA:

APORTACIÓN EXTERNA:

ORIGEN:

ORIGEN:

IMPORTE        AP.COND.G.

IMPORTE        AP.COND.G.

Total financiación afectada

Total financiación afectada

 3.000,00

 200,00

CÓDIGO LÍNEA: T7745000

CÓDIGO LÍNEA: T7747000

CAP: 7

CAP: 7

DENOMINACIÓN LÍNEA: Inversiones Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca

DENOMINACIÓN LÍNEA: Ayudas inversiones GALP


