# DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SECCIÓN: 05 PRESIDENCIA Y AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

SERVICIO: 05 SECRETARÍA AUTONÓMICA DE AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

CENTRO GESTOR: 01 D.G. DE EMPRESAS AGROALIMENTARIAS Y PESCA

PROGRAMA: 714.10 ORDENACIÓN Y MEJORA DE LA PRODUCCIÓN PESQUERA

(En miles de euros)

CÓDIGO LÍNEA: T0205000	DENOMINACIÓN LÍNEA: Formación marítimo-pesquera	CAP: 4
IMPORTE: 18,90	BENEFICIARIOS PREVISTOS: Personas físicas y jurídicas	
REGULACIÓN:	DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Conforme a las conclusiones del Plan Director realización de cursos de formación y perfeccionamiento dirigidas a profesionales de	
Genérica	A GOVERNMENT A GOV	
APORTACIÓN GENERALITAT NO APORTACIÓN EXTERNA:	O CONDICIONADA: 0,00 ORIGEN: IMPORTE AP.COND.G.	0,00
170114 Cofinanciación naciona 179601 FEP	al. FEP 1,14 17,76	
Total financiación afectada	18,90	
CÓDIGO LÍNEA: T1607000	DENOMINACIÓN LÍNEA: Aprovechamiento racional de recursos pesqueros: paradas biológicas	CAP: 4
IMPORTE: 763,20		
REGULACIÓN:  Genérica	DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayudas destinadas a la recuperación de los calade paradas biológicas.	ros mediante las
APORTACIÓN GENERALITAT NO APORTACIÓN EXTERNA:	ORIGEN: IMPORTE AP.COND.G.	691,46
I79601 FEP	71,74	
Total financiación afectada	71,74	1
CÓDIGO LÍNEA: T4711000  IMPORTE: 698,48	DENOMINACIÓN LÍNEA: Mejorar la vertebración del sector pesquero: organizaciones pesqueras  BENEFICIARIOS PREVISTOS: Cofradías de pescadoras/pescadores y sus fede	CAP: 4
WIN OK 1 L. 070,40	Anexo)	raciones (seguir
REGULACIÓN:	DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Contribuir a la financiación de gastos co organizaciones pesqueras que confeccionan la estadística pesquera y asesoran a la autonómica.	
Nominativa distribuida		
APORTACIÓN GENERALITAT NO APORTACIÓN EXTERNA:	O CONDICIONADA: 698,48 ORIGEN: IMPORTE AP.COND.G.	0,00
Total financiación afectada		



# DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SECCIÓN: 05 PRESIDENCIA Y AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

SERVICIO: 05 SECRETARÍA AUTONÓMICA DE AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

CENTRO GESTOR: 01 D.G. DE EMPRESAS AGROALIMENTARIAS Y PESCA

PROGRAMA: 714.10 ORDENACIÓN Y MEJORA DE LA PRODUCCIÓN PESQUERA

(En miles de euros)

CÓDIGO LÍNEA: T4717000	DENOMINACIÓN LÍNEA: Mejorar la ordenación del sector pesquero	CAP: 4
IMPORTE: 10,50	BENEFICIARIOS PREVISTOS: Personas físicas y jurídicas	
REGULACIÓN:	DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Medidas de carácter estructural de índole socion promoción y comercio, innovación, etc.	económico, de
Genérica		
APORTACIÓN GENERALITAT NO APORTACIÓN EXTERNA:	CONDICIONADA: 0,00 ORIGEN: IMPORTE AP.COND.G.	4,52
I70114 Cofinanciación nacional I79601 FEP		4,52
Total financiación afectada	5,98	
CÓDIGO LÍNEA: T7739000	DENOMINACIÓN LÍNEA: Formación marítimo pesquero	CAP: 4
IMPORTE: 50,00	BENEFICIARIOS PREVISTOS: Personas físicas y jurídicas	
REGULACIÓN:	DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Desarrollo de la formación profesional, nuevas profesionales y aprendizaje permanente, dirigida a profesionales de la pesca.	competencias
Genérica		
APORTACIÓN GENERALITAT NO APORTACIÓN EXTERNA: I79602 FEMP	CONDICIONADA: 0,00 ORIGEN: IMPORTE AP.COND.G. 25,00	25,00
Total financiación afectada	25,00	
CÓDIGO LÍNEA: T7740000	DENOMINACIÓN LÍNEA: Aprovechamiento racional de recursos pesqueros: paradas biológicas	CAP: 4
IMPORTE: 2.800,00	BENEFICIARIOS PREVISTOS: Personas físicas y jurídicas	
REGULACIÓN:	DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayudas destinadas a la recuperación de caladeros paradas biológicas.	s mediante las
Genérica		
APORTACIÓN GENERALITAT NO APORTACIÓN EXTERNA: I79602 FEMP	CONDICIONADA: 0,00 ORIGEN: IMPORTE AP.COND.G. 560,00	2.240,00
Total financiación afectada	560,00	



# DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SECCIÓN: 05 PRESIDENCIA Y AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

SERVICIO : 05 SECRETARÍA AUTONÓMICA DE AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

CENTRO GESTOR: 01 D.G. DE EMPRESAS AGROALIMENTARIAS Y PESCA

PROGRAMA: 714.10 ORDENACIÓN Y MEJORA DE LA PRODUCCIÓN PESQUERA

(En miles de euros)

CÓDIGO LÍNEA: T7741000	DENOMINACIÓN LÍNEA: Ayudas para la retirada de residuos pequeños	CAP: 4
IMPORTE: 50,00	BENEFICIARIOS PREVISTOS: Federaciones provinciales de cofradías de pescad (según Anexo)	ores de la C.V.
REGULACIÓN:	DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayudas destinadas a la conservación ambiente mediante la retirada de residuos sólidos del mar.	del medio
Nominativa distribuida		
APORTACIÓN GENERALITAT NO APORTACIÓN EXTERNA: 179602 FEMP	CONDICIONADA: 0,00 ORIGEN: IMPORTE AP.COND.G. 25,00	25,00
Total financiación afectada	25,00	
CÓDIGO LÍNEA: T7742000	DENOMINACIÓN LÍNEA: Diversificación acuícola y pesquera reconversión en acuicultura ecológica	CAP: 4
IMPORTE: 157,00	BENEFICIARIOS PREVISTOS: Personas físicas y jurídicas profesionales de la pesca	a
REGULACIÓN:	DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayudas destinadas al fomento de la competiti sector pesca con inclusión pesca costera artesanal y mejora de las condiciones de trabajo.	
Genérica		
APORTACIÓN GENERALITAT NO APORTACIÓN EXTERNA:	CONDICIONADA: 0,00 ORIGEN: IMPORTE AP.COND.G.	78,50
I79602 FEMP	78,50	78,30
Total financiación afectada	78,50	
CÓDIGO LÍNEA: T7743000	DENOMINACIÓN LÍNEA: Apoyo programa vigilancia sanitaria	CAP: 4
IMPORTE: 25,00	BENEFICIARIOS PREVISTOS: Empresas acuicultura	
REGULACIÓN:	DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Desarrollo programas sanitarios obligatorios en ac	uicultura.
Genérica		
APORTACIÓN GENERALITAT NO APORTACIÓN EXTERNA:	CONDICIONADA: 0,00 ORIGEN: IMPORTE AP.COND.G.	12,50
I79602 FEMP	12,50	,- 0
Total financiación afectada	12,50	
	r · ·	



# DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SECCIÓN: 05 PRESIDENCIA Y AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

SERVICIO : 05 SECRETARÍA AUTONÓMICA DE AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

CENTRO GESTOR: 01 D.G. DE EMPRESAS AGROALIMENTARIAS Y PESCA

PROGRAMA: 714.10 ORDENACIÓN Y MEJORA DE LA PRODUCCIÓN PESQUERA

(En miles de euros)

CÓDIGO LÍNEA: T7744000	DENOMINACIÓN LÍNEA: Apoyo a las OPP por establecimiento nuevas organizaciones	CAP: 4
IMPORTE: 400,00	BENEFICIARIOS PREVISTOS: Organizaciones productores de la pesca	
REGULACIÓN:	DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Favorecer que productores pescadores cor productos evitando la intermediación y mejorar nivel de vida.	mercialicen sus
Genérica		
APORTACIÓN GENERALITAT NO APORTACIÓN EXTERNA:	CONDICIONADA: 0,00 ORIGEN: IMPORTE AP.COND.G.	200,00
179602 FEMP	200,00	200,00
Total financiación afectada	200,00	
CÓDIGO LÍNEA: T7746000	DENOMINACIÓN LÍNEA: Constitución Grupos Acción Local Pesqueros	CAP: 4
IMPORTE: 180,00	BENEFICIARIOS PREVISTOS: Grupos Acción Local Pesqueros	
REGULACIÓN:	DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayudas desarrollo local participativo, constitució local pesqueros.	n grupos acción
Genérica		
APORTACIÓN GENERALITAT NO APORTACIÓN EXTERNA: 179602 FEMP	CONDICIONADA: 0,00 ORIGEN: IMPORTE AP.COND.G. 90,00	90,00
Total financiación afectada	90,00	
CÓDIGO LÍNEA: T6145000	DENOMINACIÓN LÍNEA: Fondo Europeo de la Pesca	CAP: 7
IMPORTE: 2.244,14	BENEFICIARIOS PREVISTOS: Personas físicas y jurídicas	
REGULACIÓN:	DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayudas estructurales al sector de la pesca y la acui	cultura.
Genérica		
APORTACIÓN GENERALITAT NO CONDICIONADA: 0,00  APORTACIÓN EXTERNA: ORIGEN: IMPORTE AP.COND.G. 1.201,26		
I70114 Cofinanciación naciona I79602 FEMP	in one in control	1.201,20
Total financiación afectada	1.042,88	



# DETALLE DE TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

SECCIÓN: 05 PRESIDENCIA Y AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

SERVICIO: 05 SECRETARÍA AUTONÓMICA DE AGRICULTURA, PESCA, ALIMENTACIÓN Y AGUA

CENTRO GESTOR: 01 D.G. DE EMPRESAS AGROALIMENTARIAS Y PESCA

PROGRAMA: 714.10 ORDENACIÓN Y MEJORA DE LA PRODUCCIÓN PESQUERA

(En miles de euros)

CÓDIGO LÍNEA: T7745000	DENOMINACIÓN LÍNEA: Inversiones Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca CAP: 7
IMPORTE: 6.000,00	BENEFICIARIOS PREVISTOS: Personas físicas y jurídicas profesionales de la pesca
REGULACIÓN:	DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Apoyo desarrollo tecnológico, modernización, innovación, aumento eficiencia, disminución del impacto ambiental.
Genérica	
APORTACIÓN GENERALITAT NO APORTACIÓN EXTERNA: I79602 FEMP	CONDICIONADA: 0,00 ORIGEN: IMPORTE AP.COND.G. 3.000,00 3.000,00
Total financiación afectada	3.000,00
CÓDIGO LÍNEA: T7747000	DENOMINACIÓN LÍNEA: Ayudas inversiones GALP CAP: 7
IMPORTE: 400,00	BENEFICIARIOS PREVISTOS: Grupos acción local pesqueros
REGULACIÓN:	DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Ayudas a proyectos de los GALP para competitividad y crecimiento zonas pesqueras y acuícolas.
Genérica	
APORTACIÓN GENERALITAT NO	CONDICIONADA: 0,00
APORTACIÓN EXTERNA:	ORIGEN: IMPORTE AP.COND.G. 200,00
I79602 FEMP	200,00
Total financiación afectada	200,00